
UCHWAŁA NR X.79.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Baruchowo

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z poźn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Baruchowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 sierpnia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072

Id: 6B9D8126-DB1C-4EA9-A7AB-483594C637E7. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który opisuje i wyznacza cele w

zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł

odnawialnych, zwiększenia efektywności energetycznej oraz poprawy jakości powietrza, zmiany

postaw konsumpcyjnych użytkowników energii. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Działania prowadzone w ramach Programu Gospodarki Niskoemisyjnej umożliwią poprawę stanu

środowiska i jakości życia mieszkańców Gminy. Zadania obejmują kontynuację rozpoczętych w

latach poprzednich działań w zakresie zmierzającym do ograniczenia emisji zanieczyszczeń

pyłowo– gazowych, termomodernizacji budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej,

modernizacji i rozbudowy sieci drogowej, zmniejszenia energochłonności oświetlenia ulicznego

oraz innych dziedzin funkcjonowania Gminy.

W nowym okresie programowania 2014 – 2020 posiadanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

będzie warunkiem pozyskania środków finansowych na takie przedsięwzięcia jak:

termomodernizacja obiektów, modernizacja kotłowni i sieci ciepłowniczych, energooszczędnego

oświetlenia publicznego oraz wszelkich inicjatyw sprzyjających zwiększeniu efektywności

energetycznej i ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych. Brak tego dokumentu może wykluczyć

Gminę z możliwości ubiegania się o dofinansowanie zewnętrzne.

Dobrze opracowany PGN pozwoli podnieść szanse Gminy i jej Mieszkańców na uzyskanie

dofinansowania ze środków krajowych i Unii Europejskiej, w tym w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6B9D8126-DB1C-4EA9-A7AB-483594C637E7. Podpisany Strona 1




